dissolvéris filia vaga? quia
creávit Dóminus novum
super terram : Fémina
circúmdabit virum. Hæc
dicit Dóminus exercituum,
Deus Israel: Adhuc dicent
verbum istud in terra
Juda, et in urbibus eus :
cum convértero captivitá-
tem eórum : Benedic
tibi Dóminus, pulchritúdo
justitiae, mons sanctus.
Lectio v.

BEATA es, o Béthlehem
in secula saeculorum, *
Mittentes corónas suas
ante thronum Dómini Dei
sui. ¶ Et ecclédunt in
conspectu throni in facies
suas : et benedixérunt vi-
vémntem in secula saeculó-
rum. Mittentes. **Gloria Pa-**
tri. Mittentes.

In secundo Nocturno.
Sermo sancti Augustini
Episcopi.

Lectio iv.

Sermo 10. de Sanctis.

HODIE, fratres charissí-
mi, natálē illorūm
infantū cónimus, quos
ab Heróde crudelissímo
rege interféctos esse,
Evangélii textus eloquítur.
Et ídeo cum summa
exultatione gaúdeat terra,
colestium militum, et
tantarū parens fecunda
virtutum. Ecce profanūs
hostis nunquam beatis
parvulis tantum prodéss
potuisset obséguo, quan-
tum prónit̄ ódīo. Nam,
sicut sacratissimum pra-
séntis diéi festum manifé-
stat, quantum in beatos

párvulos iniquitas abun-
davit, tantum in eis gráta
benedictiōnis refúdit.
Lectio vi.

BESTA es, o Béthlehem
terra Juda, quæ Heródis
regis immatitatem
in puerorum extinctione
perpessæ : quæ sub uno
tempore candidatam ple-
num imbellis infantie Deo
offésse meruisti. Digne
tamen natálē illorūm
cólimus, quos beatius
atérna vita mundus édi-
dit, quam quos maternó-
rum viscérum partus effidit.
Siquidem ante vita
perpetuae adépti sunt di-
gnitatem, quam usúram
præséntis accéperint.

Isti sunt sancti, qui
passi sunt propter te Dó-
mine: vindica eos. * Quia
clamat ad te quotidié. ¶
Vindica, Dómine, sanguinem
sanctorum tuórum, qui
qui effusus est. Quia.

Lectio vi.

ALIORUM quidem preti-
osa mors martyrum
laude in confessione pro-
meruit: horum in consum-
matiōne complacuit. Quia
incipientis vita primordiis,
ipse eis occasiōs ini-

tium gloriæ dedit, qui præ-
séntis téminum posuit.
Quos Heródis impétas la-
ctantes matrum ubéribus
abstraxit, qui jure di-
cuntur Martyrum flores,
quos in médio frigore in-
fidelitatis exortos velut
primas erumpentes Ec-
clésiae gemmas, quædam
persecutiōis pruina de-
cxit.

Isti sunt, qui non
inquinavérunt vestimenta
sua: * Ambulabunt me-
cum in albis, quia digni
sunt. Hi sunt, qui cum
mulieribus non sunt co-
quinatā: Virgines enim
sunt. Ambulabunt. Glória
Patri. Ambulabunt.

In tertio Nocturno, logo
Ann. Tradidérunt, dicitur
seq. **Añ.** Isti sunt, qui
venerunt ex magna tribu-
latione, et lavérunt stolas
suis in sanguine Agni.

Lectio sancti Evangeli
secundum Matthaeum.

Lectio vi. Cap. 2. c
In illo tempore: Angelus
Dómino appáravit in so-
mnis Joseph, dicens: Sur-
ge, et accepe púerum, et
matrem ejus, et fuge in
Egyptum: et esto ibi us-
que dum dicam tibi. Et
réliqua.

Homilia sancti Hieronymi
Presbyteri.

Lib. 4. Com. in c. 2. Mat.
et apud Gloss. ord.

QUANDO tulit púerum,
et matrem ejus, ut in
Egyptum transeat, no-

cte tulit, et in ténebris:
quia noctem ignorátiæ
his, a quibus ipse recés-
sit, reliquit incrédulus.
Quando vero revertitur in
Judeam, nec nox, nec
ténebra ponuntur in Evan-
gelio: quia in fine mundi
Juda, fidem, tamquam
Christum ab Egypto re-
verténtem suscipientes,
illuminaþuntur.

Cantabant Sancti cán-
ticum novum ante sedem
Dei et Agni: * Et resoná-
bat terra in voces eórum.
Hi empti sunt ex ho-
mínibus primitiæ Deo et
Agno, et in ore ipsórum
non est inventum mendaci-
cium. Et.

Lectio viii.

Utrum adimpleretur quod
dictum est a Dómino
per Prophétam dicéntem: Ex Egypto vocávi Filium
meum. Respondeant, qui
Hebreórum volúntum
dénegant veritatem, ubi
hoc in Septuaginta legátur
interpretibus. Quod cum
non invenerint, nos eis
dicémus, in Osée Prophéta
scriptum, sicut et exemplária probare possunt,
quæ nuper edidimus.

Vidi sub altare Dei
animas interfectorum pro-
pter verbum Dei quod ha-
bébant, et clara voce di-
cébant: * Vindica Dómine
sanguinem sanctorū tuó-
rum, qui effusus est. ¶ Sub
throne Dei omnes sancti
clamant. Vindica.

Si hoc Festum venerit
in Dñica, additur Glória
Patri. Vindica. Et post ix.
Lectionem dicitur Te Deū
laudámus. Alis diebus
ut infra.

Lection ix.

Tunc adimpléum est,
quod dictum est per
Jeremiam Prophétam di-
cémtem: Vox in Rama au-
dita est, plorátus et ulu-
latus multus, Rachel plor-
ans filios suos. De Rachel
natus est Béjamin, in
eius tribu non est Béth-
lehem. Queritur ergo,
quomodo Rachel filios Ju-
da, id est Béthlehem,
quasi suos ploret. Respon-
debimus brévitari, quia se-
pulta sit juxta Béthlehem
in Ephrata: et ex matérno
corpúsculi hospitio matris
nomen accéperit. Sive quó-
nam Judá, et Béjamin
dua tribus iunctae erant:
et Heródes præcoperat non
solum in Béthlehem intér-
fici púeros, sed et in óm-
nibus finibus ejus.

Isti qui amíti sunt
stolis albis, qui sunt, et
unde vénérunt? Et dixit
mihi: * Hi sunt, qui ve-
nérunt de tribulatióne ma-
gna, et lárerunt stolas
suas, et dealbáverunt eas
in sanguine Agni. * Vidi
sub altare Dei ánimas in-
terfectórum propter ver-
bum Dei, et propter testi-
mónium quod habebant.
Hi sunt qui. Glória Patri.
Hi sunt qui.

AD LAUDES,
et per Horas, Añæ.

Heródes irátus occidit
multos púeros in Béthle-
hem Iudea civitáte Da-
vid.

Psalm. Dóminus regnávit,
cum reliq. 48.

Ab imátu et infra, occi-
dit multos púeros Heródes
propter Dóminum.

Angeli eórum semper
vident fáciem Patris.

Vox in Rama audita est,
plorátus et ululatus, Ra-
chel plorans filios suos.

Sub throno Dei omnes
sancti clamant: Vindica
sanguinem nostrum Deus
noster.

Capitulum. Apoc. 14.

Vim supra montem Sion
Agnum stantem, et
cum eo centum quadra-
ginta quátuor millia, ha-
bentes nomen ejus, et no-
men Patris ejus scriptum
in frótibus suis.

Hymnus.

SALVETE flores Márti-
rum,
Quos lucis ipso in limine
Christi insecutor sústulit,
Ceu turbo nascentes rosas.
Nos prima Christi victi-
ma,
Grex immolatórum tener,
Aram sub ipsam simplices
Palma et corónis lúditis.
Iesu, tibi sit glória,
Qui natus es de Virgine,
Cum Patre, et almo Pátri-
ritu,
In sempiterna secula,
Amen.

Heródes irátus occidit
multos púeros. In Béthle-
hem Iudea civitáte Da-
vid.

Ad Benedictus, Añæ.

Ili sunt, qui cum mulie-
ribus non sunt coinqüi-
nati: Virgines enim sunt,
et sequuntur Agnum, quo-
cumque ferit.

Oratio.

Elus, cuius hodierna die
præcónium Innocéntes
mártires non loquéndo,
sed moriendo confessi
sunt: ómnia in nobis vi-
tiórum mala mortifica: ut
fidem tuam, quam lingua
nostra loquitur, etiam mó-
ribus vita fatéatur. Per
Dóminum.

Deinde fit commém. de
Nativitate, et de S. Stephano,
et de S. Joanne, ut infra.

Ad Tertiam, Añæ.

A bimátu.

Capitulum. Vidi supra
montem, 242.

A. br. Latámini in Dó-
mino, * Et exultáte justi.
Latámini. Et gloriámini
omnes recti corde. Exul-
tate. Glória Patri. Latá-
mini. * Exultént justi in
conspectu Dei. * Et dele-
ctentur in lætitia.

Ad Sextam, Añæ.

Angeli eórum.

Capitulum. Apoc. 44.

Hi sunt, qui cum mu-
liéribus non sunt coinqüi-
nati: Virgines enim sunt.
Ili sequuntur Agnum sine
mácula, et dicunt semper:
Glória tibi Dómine.

A. br. Exultént justi, *
multos púeros. In conspectu Dei. Exil-
tent. * Et delectentur in
lætitia. In conspectu Gló-
ria. Exultent. * Justi au-
tem in perpetuum vivent.

* Et apud Dóminum est
merces eórum.

Ad Nonam, Añæ.

Sub throno Dei.

Capitulum. Apoc. 44.

Hi empi sunt ex homi-
nibus primiti Deo, et Agno,
et Agno, et in ore ipsó-
rum non est invéntum
mendacium: sine mácula
enim sunt ante thronum
Dei.

A. br. Justi autem, * In
perpetuum vivent. Justi,
* Et apud Dóminum est
merces eórum. In perpé-
tuum. Glória Patri. Justi.

* Exultábunt sancti in
glória. * Lætabúntur in
cubilibus suis.

Ad Vesperas, Añæ et
Psalmi de Nativitate ut
supra, 223.

Capitulum. Vidi supra
montem. Hymnus. Salvéte
flores Mártirum, 212.

Sub throno Dei omnes
sancti clamant. * Vindica
sanguinem nostrum Deus
noster.

Ad Magnificat, Añæ.

Innocéntes pro Christo
infantes occisi sunt, ab
iniquo rege láctentes in-
tercliti sunt: ipsum se-
quuntur Agnum sine má-
cula, et dicunt semper:
Glória tibi Dómine.

Deinde fit comm. sancti Thomas Cantuariensis, nisi fuerit Sabbatum. Aña. Istae Sanctus pro lege Dei sui certavit usque ad mortem, et a verbis impiorum non timuit: fundatus enim erat supra firmam petram. Glória et honore coronasti eum, Domine. Et constitui eum super opera manuum tuarum.

Oratio.

Deus, pro cuius Ecclesiis gloriósus Pontífex Thomas gládii impiorum occubuit: præsta quæsumus; ut omnes, qui ejus imploránt auxílium, petitionis sua salutarem consequantur effectum.

Postea de Nativitate, de S. Stephano, et de S. Joanne, ut infra.

PRO COMMEMOR. OCT. de Nativitate.

Ad Vespertas, Aña. Hódie Christus natus est: hódie Salvátor appáravit: hódie in terra canunt Angeli, lætantur Archángeli: hódie exultant justi, dicentes: Glória in excelsis Deo, alleluia. Notum fecit Dóminus, alleluia. Salutáre suum, alleluia.

Ad Laudes, Aña. Glória in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bona voluntatis, alleluia. alleluia. Notum fecit Dóminus, alleluia. Salutáre suum, alleluia.

Oratio.

CONCEDE, quæsumus, Omnipotens Deus, ut nos Unigeniti tui nova per carnem Nativitas liberet, quos sub peccati jugo vetusta servitus tenet. (Per euídem.)

De S. Stephano,
Ad Vespertas, Aña.

Sepelíerunt Stéphanum viri timorati, et fecerunt planctum magnum super eum. Stéphanus vidit celos apertos. Vidi et introiit: beatus homo, cui cœli patébant.

Ad Laudes, Aña.

Stéphanus autem plenus gratia et fortitudine, faciebat signa magna in populo. Sepelíerunt Stéphanum viri timorati. Et fecerunt planctum magnum super eum.

Oratio.

Da nobis, quæsumus Dómino, imitari quod cõlimus, ut discamus et inimicos diligere, quia ejus natalitia celebrámus, qui novit etiam pro persecutoribus exorare Dómistum. (Qui tecum.)

De S. Joanne,
Ad Vespertas, Aña.

Exiit sermo inter fratres, quod discipulus ille non moritur: et non dixit Jesus, Non moritur: sed, Sic eum volo manere, donec véniam. Valde ho-

norándus est beatus Joánes. Qui supra pectus Dómini in cena recubuit.

Ad Laudes, Aña. Iste est Joánes, qui supra pectus Dómini in cena recubuit: beatus Apóstolus, cui revelata sunt secretá coelestia. Hie est discipulus ille, qui testimoniūm pérhibet de his. Et scimus quia verum est testimoniūm eius.

ORCLESIA tuam, Dómine, benignus illústra: ut beati Iohannis Apóstoli et Evangelista illuminata doctrinis, ad dona perveniat semper. (Per Dóminum.)

De SS. Innocentibus,
Ad Vespertas, Aña.

Innocentes pro Christo infantes occisi sunt, ab iniquo rege lacientes interfecti sunt: ipsum sequuntur Agnum sine macula, et dicunt semper: Glória tibi, Dómine. Sub throno Dei omnes Sancti clamat. Vindicta sanguinem nostrum Deus noster.

Ad Laudes, Aña.

Illi sunt qui cum mulieribus non sunt coeniquinati: virgines enim sunt, et sequuntur Agnum quandocumque ferit. Herodes iratus occidit multos pueros. In Béthlehem Iudea civitate David.

Oratio.

DEUS, cujus hodierna die præconium Innocentis martyrum non loquendo, sed moriendo confessi sunt: omnia in nobis vitiorum mala mortifica: ut fidem tuam, quam lingua nostra lóquiter, etiam móribus vita fateatur. Per Dóminum.

Si Festum Nativitatis Domini, S. Stephani, S. Joannis Evangelistæ, SS. Innocentium, et eorum dies Octavae, venerint in Dominica, ipso die nihil sit de Dominicâ, sed die proximo post Fest. S. Thomæ martyris, fit de ea, ut infra. 219.

Si Festum S. Thomæ venerit in Dominicâ, transferit in ij. Feriam, et in Sabbatho post Orationem SS. Innocentium dicitur Aña. Yet Oratio Dominicæ, que paulo infra habetur. Deinde fit commen. Octavarum: et in secundis Vesp. Dominicæ fit com. memoratio S. Thomæ, et Octavarum. In ij. Vespbris S. Thomæ, Aña et Psalmi de Natv. 223. quæ duplicantur: Capit. et alta de S. Silvestro, cum com. S. Thomæ et Octavarum.

IN FESTO

S. Thomæ Episcopi et Martyris.
Semiduplex.
Omnia de Communione Martyris, xxij. præter sequentia.

Oratio.

DEUS, pro cuius Ecclesiæ gloriösus Pónitifex Thomas gladius impiorum occubuit: præsta quæsumus; ut omnes, qui ejus implorant auxilium, petitio[n]is sua salutarem consequantur effectum. Per Dóminum.

Lectio i. Nocturni;
A Miléto. xxii.

in secundo Nocturno.

Lectio iv.

THOMAS, Londini in Anglia natus, Theobaldo successit Cantuariensi Episcopo: et qui anteā in administrando Cancellarie mūnere præclare se gesserat, in Episcopali officio fortis et invictus fuit. Cum enim Henricus secundus Anglie rex, convocatis ad se Episcopis et procéribus regni, leges ferret utilitati et dignitati Ecclesiasticae repugnantes, adeo constanter obstat rēgic cupiditati, ut neque politicationibus et neque terroribus de sententia decédens, próxime conjiciéndus in carcere clam recésserit. Inde propinquū ejus omnis atātā ejēcti, amici, fautores omnes, iis, quibus per atātem licet, jure rāndo adstrictis, universos Thomam adiutoris, si fortasse miserabilis suorum calamitatis asperitus moveret, qui a sancto propōsito privatis incō-

modis deterri mīnime potuisset. Non respexit carnem aut sanguinem, neque illus in eo humātis sensus pastoralis officii constantiam labefactavit.

A Honestum fecit illum Dñus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductōribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem æternam. Descendit cum illo in foveam, et in vinculis non dereliquit eum. Et dedit.

Lectio v.

CONTULIT igitur se ad Alexándrum tertium Pontificem, a quo benigne accéptus est: et inde profectus, mōnachus Pontiniacensis monastérii, Cisterciensis Ordinis, ab eodē commendatus. Quod ut cognovit Henricus, missis ad convénientib[us] Fratrum Cisterciensium mīnacibus litteris, Thoman e Pontinacō monastério exturbare conātur. Quare vir sanctus, veritus ne sua causa mali aliquid Cisterciensis familia pateretur, sponte discessit, et Ludovicū Galliæ regem ejus invitāto convénit: ubi tāmidu fuit, quad Pontifice Máximo, et ipso rege agéntibus, ab exilio summa totius regni gratulatione revocatur. Qui dumboni pastoris officiū secūrus exequitur, ecce, calumniantores ad regem deferunt, eum multa con-

tra regnum et publicam Kalendas Januārii, anno Dómini millésimo centésimo septuagésimo primo: cuius cérébre respersum est totius templi pavimētum. Quem multis pōstea habére non posse.

R. Desiderium anima ejus tribuisti ei Dómine,* Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. **R**. Quóniam prævenisti eum in benedictionibus duodecimis: posuisti in capite ejus corónam de lapide pretiosa. Et.

Lectio vi.

Ex qua regis voce nefas

Rii satellites sperantes gratiam se regi factiōs, si Thomam et médiō tollerent, clam convenientes Cantuariam, Episcopum in templo Vesperitatis horis operari dantem aggredīuntur. Qui clericis tempili aditus precludere co[n]tributus accurrens, ostium apéruit, illis usus verbis ad suos: Non est Dei Eccl[esi]a custodienda more castrórum: et ego pro Eccl[esi]a Dei libenter mortem subibo. Tum ad milites: Vos Dei jussu cavete, ne cuipiam meorum nocēatis. Deinde flexis géniis, Deo, beatae Mariæ, sancto Dionysio, et reliquis Sanctis, ejus Eccl[esi]a patrōnis, Eccl[esi]am et seipsū comméndans, sacram caput eadem constantia, qua iniquissimi regis légibus resisterat, impio fieri præcidendum obtulit, quarto

Chrysostomi.

Homilia 59. in Joannem.

MAGNUS quiddam, dilectissimi, magnum, inquam, est Eccl[esi]a prælatio, et quæ multa indiget sapientia et fortitudine, qualem Christus propōsuit: ut animam pro omnibus ponamus, et numquā illas deserāmus: ut lupo generose resistāmus. Hæc enim inter pastorem et mercenariorum est différētia. Alter propria, contēptis omnibus: alter, sua contēmpta, omnium semper

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Joānmem.

Lectio vii. Cap. 10. b

R illo tempore: Dixit Jesus Pharisæis: Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro omnibus suis. Et reliqua. Homilia sancti Joānnis

saluti invigilat. Pastoris ergo exemplo demonstrato, deceptrices duos meminit; forem mactantem et rapientem oves, et mercenarium permittentem, neque defendentem commissas.

Corona aurea super caput eius. Expressa signo sanctitatis, gloria honoris, et opus fortitudinis. Quoniam praevenisti eum in benedictionibus dulcedinis, posuisti in capite ejus coronam de lapide pretiosi. Ex preessa.

Lectio viii.

Quoniam superiori tempore Ezéchiel his verbis insectauit: «Vnde pastóribus Israel: nonne pascébant semetipsos: nonne greges pascuntur pastóribus? Sed illi contrarium faciebant, quod máxima malitia genus est, et plurimorum causa malorum. Idcirco inquit: Nequequod abjectum erat, reducebant: neque quod perierat, querabant: neque contractum alligabant, neque infirmum consolidabant; quóniam se, non gregem pascébant. Idem et Paulus aliis verbis significat: Omnes quæ sua sunt, querunt, non qua Jeu Christi.

Hic est vere martyr, qui pro Christi nōmine sanguinem suum fudit: * Qui minas jūdicum non

timuit, nec terréna dignitatem gloriam quæsivit, sed ad cœlestia regna pervenit. **Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei.** Qui. **Gloria Patri. Qui.**

Lectio ix.

VERUM ab utroque se dis sidere ostendit Christus: ab illis quidem, qui in aliorum perniciem vénient, cum dicat, se propterea venisse, ut vitam habérent, et abundantius habérent: ab his autem, qui oves a lupis rapi negligebant, dicendo se propter eas ánimam pónere, ne oves perirent. Nam cum Iudei ipsum interímere vellent, non propterea déstitut a doctrina, neque credentes trádidit, sed persistit, et pertinuit mortem: id eo fréquentem inquit: Ego sum pastor bonus. Quæcum nullo nisi testimonió videréntur (quod enim póneret ánimam suam, non multo post re monstratum est: quod autem vitam habérent, et abundantius habérent, evenitum erat in futuro saeculo) alterum ab altero confirmat.

Te Deum laudamus. 47.

In Laudibus sunt commemorationes de quatuor Octavis, ut supra. 244.
Si Festum S. Thomæ non venerit in Dñica, Officium Dñica fit die immediate sequenti Festum

ipsius, nisi fuerit Sabbatum, quia tunc de Dñica fit tantum commem. in die S. Silvestri, et in Sab- bato fit Officium de Octava Nativitatis, ut inferius po nitur. 233.

DOMINICA

Infra Octav. Nativitatis. In ij. Vesp. S. Thomæ quando non venerit in Dominicâ, Aña et Psalm de Nativ. 225.

Capitulum. Galat. 4.

FATRES, Quanto témpore heres párvulus est, nihil differt a servo, cum sit dominus omnium: sed sub tutoribꝫ et actóribus est usque ad præfatum tempus a patre.

Hymnus. Jesu Redémptor, ut supra. 245.

Verbum caro factum est: alleluia. Et habitavit in nobis, alleluia.

Ad Magnificat. Aña.
Dum médium silentium * tenet omnia, et nox in suo cursu médium iter perageret, omnipotens sermo tuus, Dómine, a regalibus sedibus venit, alleluia.

Oratio.

ONNIPOTENS sempiterne Deus, dirige actus nostros in benelicto tuo: ut in nómine dilecti Fili tui mereáur bonis opéribus abundare. Qui tecum vivit.

Deinde fit commemorat. S. Thomæ, Aña. Qui vult

venire post me, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. **J**ustus ut palma florébit. **S**icut cedrus Libani multiplicabitur. **O**ratio. Deus pro eujus 245.

Postea fiunt Commemo rationes de quatuor Octa vis, ut supra. 244.

Ad Matutinum. Invit.

CHRISTUS natus est nobis: * Venite adorémus. Psalm. Venite, exultemus. 2.

Hymnus. Jesu Redémptor, ut supra. 245.

In primo Nocturno.

Aña. Dóminus * dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie gennavi te.

Psalm. Quare fremuerunt Gentes. 5.

Aña. Tamquam sponsus Dóminus * procedens de thalamo suo.

Psalm. Celi enárrant gloriā Dei. 15.

Aña. Diffusa est * gráta in lábiis tuis, propterea benedixit te Deus in atérnum.

Psalm. Fructavít cor meū verbum bonum. 69.

Aña. Tamquam sponsus. R Dóminus procedens de thalamo suo.

Hac nocte ponitur Epistola B. Pauli Apostoli ad Romanos, et de ea, et aliis ejus Epistolis legitur usque ad Septuagesi mam.

In primo Nocturno,
Incipit Epistola B. Pauli
Apóstoli ad Romáños.

Lectio i. Cap. 1.

PAULUS servus Iesu Christi, vocátus Apóstolus, segregátus in Evangelium Dei, quod ante promiserat per Prophetas suos in Scripturis sanctis de Filio suo, qui factus est ei ex sémine David secundum carnem, qui praedestinatus est Filius Dei in virtute secundum spiritum sanctificationis ex resurrectione mortuorum Iesu Christi Domini nostri: per quem accépimus gratiā, et Apostolatum ad obedientiū fidei in omnibus Géntibus pro nōmine ejus, in quibus estis et vos vocati Iesu Christi: omnibus qui sunt Romæ, dilectis Dei, vocatis sanctis. Gratia vobis et pax a Deo Patre nostro, et Dómino Iesu Christo.

Hódie nobis de celo pax vera descéndit: * Hódie per totum mundum mellifui facti sunt colii. * Hódie illuxit nobis dies redemptiōnis novæ, repatriationis antiquæ, felicitatis æternae. Hódie per totum.

Lectio ii.

PERIMMUM quidem gratiás ago Deo meo per Iesum Christum, pro omnibus vobis, quia fides vestra annuntiatur in universo mundo. Testis enim

michi est Deus, cui seruo in spíitu meo in Evangelio Filii ejus, quod sine intermissione memoriā vestri facio semper in orationibus meis: obsecrans, si quo modo tandem aliquando prosperum iter habeam in voluntate Dei venienti ad vos. Desidero enim videre vos, ut aliquid impetrari vobis gratias spiritualis ad confirmando vos: id est, simul consolari in vobis per eam, quæ invicem est, fidem vestram, atque meam.

¶ Quem vidistis pastores? dicitе, annuntiate nobis, in terris quis apparuit? * Naturam vidimus, et chorus Angelorum colaudantes Dóminum. Dicite, quidam vidistis?

et annuntiate Christi nativitatem. Natum.

Lectio iii.

NON o autem vos ignorare, fratres, quia sapientia prop̄psum venire ad vos (et profibitus sum usque adhuc) ut aliquem fructum habeam et in vobis, sicut et in ceteris Géntibus, Græcis, ac Barbaris, sapiētibus, et insipientibus debitor sum: ita (quod in me) promptum est et vobis, qui Romæ estis, evangelizare. Non enim erubescō Evangelium. Virtus enim Dei est in salutem omni carenti, Iudao primum, et

Græco. Justitia enim Dei in eo revelatur ex fide in fidem: sicut scriptum est: Justus autem ex fide vivit. Revelatur enim ira Dei de celo super omnem impietatem et injustiam hominum eorum, qui veritatem Dei in justitia detinent: quia quod notum est Dei, manifestum est in illis. Deus enim illis manifestavit.

¶ O magnum mysterium, et admirabile sacramentum, ut anima videat Dóminum natum, jacente in praesepio: * Beata Virgo, cujus viscera meruerunt portare Dóminus Christum. ¶ Ave Maria, grata plena: Dóminus tecum. Beata. Glorria Patri. Beata.

In secundo Nocturno:

Aña. Suscipeimus Deus * misericordiam tuam in medio templi tui.

Psalmus. Magnus Dóminus, et laudabilis nimis. 70.

Aña. Orietur * in diebus Dómini abundantia pacis, et dominabitur.

Psalmus. Deus iudicium tuum regi da, 90.

Aña. Véritas * de terra orta est, et justitia de cœlo prospexit.

Psalm. Benedixisti Dómino terram tuam. 405.

¶ Speciosus forma praefiliis hominum. ¶ Diffusa est grata in labiis tuis.

Sermo S. Leónis Papæ.

Lectio iv.

Serm. 9. de Nativ. Dom.

Exhort quidem, dilectissimi, multisque supereminet humani elocutio facultatem divini operis magnitudine: et inde oritur difficultas fandi, unde adest ratio non tacendī. Quia in Christo Iesu Filio Dei non solum ad divinam essentiam, sed etiam ad humānam spectat natūram, quod dictum est per Prophetam: Generationem ejus quis enarrabit? Utramque enim substantiam in unam convenisse personam, nisi fides credit, sermo non explicat. Et ideo numquam matraria deficit laudis, quia numquam sufficit copia laudatōris.